Imam Malik yang dikenal sebagai pendiri Mazhab Maliki adalah imam kedua dari imam empat dalam Islam, dari segi umur, beliau lahir 13 tahun setelah Abu Hanifah. (asy-Syubarbasi, 1993, hal. 71) Nama lengkapnya adalah Abu Abdullah Malik Ibn Anas Ibn Malik Ibn Abi Amir Ibn Amir bin Haris bin Gaiman bin Kutail bin Amr bin Haris al-Asbahi, Lahir di Madinah pada tahun 93-179 H /712-796 M. Nama al-Asbahi, Nisbah dari pada Ashbah, salah satu kabilah di Yaman tempat salah satu kakeknya datang ke Madinah dan tinggal di sana. (Supriyadi, 2008, 106).

Imam Syafi'i adalah pendiri Mazhab Syafi'i seorang ulama yang

sangat masyhur. Setiap orang memperhatikannya akan tertarik untuk mengetahui lebih dalam pribadinya, perilakunya serta peninggalannya yang telah membuat orang yang memperhatikannya mengobati, memuliakandan mengagungkannya. (asy-Syak'ah, hal. 349). Ia ulama mujtahid (ahli ijtihad) di bidang fiqih dan salah seorang dari empat mazhab yang terkenal dalam Islam. Ia hidup di masa pemerintahan Khalifah Harun al-Rasyid, al-Amin dan al-Ma'mun dari Dinasti Abbasiyah. Ia dilahirkan di Gaza, sebuah kota kecil di Laut Tengah pada tahun 150 H / 767 M. (Rahman, 1993, hal. 159).

METHODS / METODE

Penelitian ini menggunakan sistem komparatif (perbandingan) antara pendapat Mazhab Malik dan Mazhab Syafi'i tentang hukum pendistribusian daging kurban kepada orang non-muslim, dimana penulis dalam penelitian ini menggunakan sistem library research.